Em sua manifestação, o Diretor-Geral sugeriu a contratação direta da pessoa física

ALICE LUANNE MUSTAFA DE SOUZA, CPF nº 036.341.932-20, via dispensa tradicional de

licitação, para prestação de serviço de editoração do Relatório de Gestão 2022/2024, tendo

como investimento o valor estabelecido em R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) (doc.

n.º 0000225873).

05.  Ante  o  exposto,  considerando a  manifestação favorável  do  Diretor-Geral,  (doc.  n.º

0000225873),  com  base  na  informação  da  Secretaria  de  Orçamento,  Administração  e

Finanças (doc.  n.º  0000212835) e no Parecer  n.º  276/2024,  da Assessoria  Jurídica da

[...]

física ALICE LUANNE MUSTAFA DE SOUZA (CPF nº 036.341.932-20), para prestação de

serviço de editoração do Relatório de Gestão 2022/2024, conforme estabelecido no Termo

de Referência (doc. n.º 0000194918), tendo como investimento o valor total de R$1.700,00

(um mil e setecentos reais).

06.  Por  fim,  determino  aos  setores  competentes  a  observância  das  recomendações  da

ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou substituto no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e